



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

LÆSØ SALT A/S
HORNFISKRØNVEJ 3, 9940 LÆSØ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. maj 2024

Tobias B. Johansen

CVR-NR. 29 82 55 21

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Læsø Salt A/S Hornfiskrønvej 3 9940 Læsø
	CVR-nr.: 29 82 55 21 Stiftet: 13. december 2006 Kommune: Læsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tobias Birch Johansen, formand Jens Morten Hansen Jonas Erik Kjellberg Lars Mehlum
Direktion	Jonas Erik Kjellberg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Jernbanegade 4-8 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af Saltsyderi og dermed forbundet formidlingsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 var på mange måder et udfordrende år. Kraftigt stigende energipriser, stigende renter og et sommervejr, der nogle gange kunne holde den mest hærdede feriegæst indendørs.

Flere store og omfattende vedligeholdelsesforanstaltninger, selvom de har været planlagt, har belastet resultatet. Vi har blandt andet med eget personale bygget et helt nyt Syd-Selv anlæg og totalreoveret flere af vores pander og ildsteder. Der er gennemført en længe ventet opfriskning af personale- og omklædningsområder.

Takket være vores næsten 100.000 besøgende, et utrætteligt, loyalt og omkostningsbevidst personale, kan vi alligevel rapportere et positivt resultat. Vi er godt rustet til fremtidige satsninger for at gøre oplevelsen endnu bedre og endnu mere mindeværdig for vores gæster.

Årets resultat er positivt med 148 tkr., hvilket ledelsen, med hensyn til omstændighederne, vurderer som acceptabelt om end ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	6.047.445	6.758.313
Personaleomkostninger.....	2	-5.098.930	-5.677.541
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-467.479	-403.373
DRIFTSRESULTAT		481.036	677.399
Andre finansielle indtægter.....	3	238	481
Øvrige finansielle omkostninger.....	4	-297.205	-114.571
RESULTAT FØR SKAT		184.069	563.309
Skat af årets resultat.....	5	-35.635	-117.092
ÅRETS RESULTAT		148.434	446.217
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		98.434	396.217
I ALT		148.434	446.217

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		1.926.241	2.129.156
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.903.438	1.844.889
Materielle anlægsaktiver.....	6	3.829.679	3.974.045
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		3.000	3.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	3.000	3.000
ANLÆGSAKTIVER.....		3.832.679	3.977.045
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.144.363	2.010.814
Varebeholdninger.....		3.144.363	2.010.814
Tilgodehavender fra salg.....		258.676	316.559
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		14.131	0
Andre tilgodehavender.....		33.683	205.836
Periodeafgrænsningsposter.....		6.456	9.899
Tilgodehavender.....		312.946	532.294
Likvider.....		95.901	14.539
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.553.210	2.557.647
AKTIVER.....		7.385.889	6.534.692

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		1.500.000	1.500.000
Overført overskud.....		1.532.302	1.433.868
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		50.000	50.000
EGENKAPITAL.....		3.082.302	2.983.868
Hensættelse til udskudt skat.....		189.144	191.481
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		189.144	191.481
Nordjyske Bank A/S.....		1.501.319	824.544
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.501.319	824.544
Gæld til pengeinstitutter.....		1.300.019	939.496
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		613.023	316.015
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		29.669	181.221
Selskabsskat.....		37.972	69.388
Anden gæld.....		446.517	703.929
Periodeafgrænsningsposter.....		185.924	324.750
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.613.124	2.534.799
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.114.443	3.359.343
PASSIVER.....		7.385.889	6.534.692
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.500.000	1.433.868	50.000	2.983.868
Forslag til resultatdisponering.....		98.434	50.000	148.434
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-50.000	-50.000
Egenkapital 31. december 2023.....	1.500.000	1.532.302	50.000	3.082.302

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Særlige poster			1
Avance ved salg af anlægsaktiver.....	11.200	30.000	
	11.200	30.000	
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	11	12	
Løn og gager.....	4.310.897	4.777.478	
Pensioner.....	566.066	670.640	
Andre omkostninger til social sikring.....	214.227	229.423	
Andre personaleomkostninger.....	7.740	0	
	5.098.930	5.677.541	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	238	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	481	
	238	481	
Øvrige finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	286	3.434	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	296.919	111.137	
	297.205	114.571	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	37.972	69.388	
Regulering af udskudt skat.....	-2.337	47.704	
	35.635	117.092	
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	4.360.495	3.673.865	
Tilgang.....	24.086	312.853	
Afgang.....	0	-65.000	
Kostpris 31. december 2023.....	4.384.581	3.921.718	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	2.231.339	1.828.976	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-65.000	
Årets afskrivninger	227.001	254.304	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	2.458.340	2.018.280	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	1.926.241	1.903.438	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver				Andre værdipapirer og kapitalandele	7
Kostpris 1. januar 2023.....				3.000	
Kostpris 31. december 2023.....				3.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....				3.000	
 Langfristede gældsforpligtelser					 8
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Nordjyske Bank A/S.....	1.851.319	350.000	101.319	1.093.444	
	1.851.319	350.000	101.319	1.093.444	
 Eventualposter mv.					 9
Eventualforpligtelser					
Selskabet har modtaget tilskud fra Realdania. Der påhviler selskabet en tilbagebetalingsforpligtelse på 36 tkr., såfremt det støttede projekt sælges indenfor en 10 årig periode. Tilbagebetalingsforpligtelsen nedskrives med 10 % pr. år.					
Til sikkerhed for forpligtelser overfor kreditorer er der afgivet bankgarantier på 14 tkr.					
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 99 tkr. Leje- og leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 27 mdr. med en samlet restydelse på 195 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 10
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.000 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.926 tkr.					
Selskabet har udstedt virksomhedspant på nom. 2.500 tkr. i selskabets tilgodehavender, vare-lager, driftsmidler mv., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.076 tkr.					
Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.					
